¹⁹ 8 Maii 1877.—*Coll.* n. 1470.

²⁰ 1. Propter angustiam loci; 2. Propter angustiam locorum; 3. Propter angustiam, cum clausula, et si extra, dos non esset competens; 4. Propter incompetentiam dotis Oratricis; 5. Propter dotem cum augmento; 6. Pro indotata; 7. Quando alius auget dotem; 8. Propter inimicitias; 9. Pro confirmatione pacis; et propter foedera inter Principes et Regna; 10. Propter lites super successione bonorum; 11. Propter dotem litibus involutam; 12. Propter lites super rebus magni momenti; 13. Pro Oratrice filii gravata; vel parentibus orbata; 14. Pro Oratrice excedente 24 annum aetatis; 15. Propter difficultatem virorum accedendi ad locum, contrahendum cum loci habitatoribus, e. g., quia expositi pyrataram invasionibus. Propter virorum paucum numerum, e. g., ratione belli; 16. Propter catholicam religionem contrahentis in tuto ponendam; et periculum matrimonii mixti; 17. Propter spem conversionis compartis ad catholicam religionem; 18. Ut Bona conserventur in familia; 19. Pro illustri familiae conservatione. Pro conservatione regiae stirpis; 20. Ob excellentiam meritorum; 21. Ob familiarum honestatem conservandam.—Quod ipsi, qui ex honestis familiis sunt, ad eandem conservandam familiarum honestatem; 22. Ob infamiam; et Scandalum; 23. Ob copulam. Ob raptum; 24. Ob matrimonium civile; 25. Ob matrimonium coram ministro protestante; 26. Ob matrimonium nulliter contractum; 27. *Ex certis rationabilibus causis.*—Scilicet, ob copiosiorum Compositionem in gradibus aliquantulum remotis; vel in gradibus remotioribus ob causam boni publici Pontificis animum moventem; 28. *Ex certis specialibus rationabilibus causis, Oratorum animos protestantibus et Sanctitati Vestrae expositis.*—Scilicet ob copulam, vel actus inhonestos, quos ob honorem Oratorum, attenta eorum qualitate, non expedit explicare.

representative of those recognized by the Holy See.²¹ The list of causes given by the Sacred Congregation of the Propaganda is preceded by an admonition that is to be examined carefully. It begins by reminding those who have delegated faculties of dispensing, that dispensations are not to be granted "*nisi legitima et gravis causa interveniat*", and that the graver the impediment, the graver should be the cause for dispensing.²² Certain abuses had arisen that prompted the necessity of an instruction:

Idcirco opportunum visum est in praesenti Instructione paucis perstringere praecipuas illas causas, quae ad matrimoniales dispensationes obtinendas iuxta canonicas sanctiones et prudens ecclesiasticae provisionis arbitrium, pro sufficientibus haberi consueverunt . . .